
謹啓

時下、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、「第7回徳島感染症セミナー」を開催させていただくことになりました。

ご多忙中とは存じますが、ご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白
201９年

７月10日（水）19:00 ～ 20：４0
日 時

第７回徳島感染症セミナー

グランドパレス徳島 ４Ｆ オークルーム
住所：〒770-0831 徳島県徳島市寺島本町西１丁目６０−１

＊講演会終了後、情報交換の場を設けております。
つきましては先生の所属するご施設の院内規定等をご確認いただき、必要な手続き等がありましたら
お取りくださいますよう宜しくお願い致します。

＊先生ご自身の旅費を実費負担させていただく場合がございます。
その際は、ご施設や共催団体等のルールを確認の上、個別にご相談させて頂きますのでよろしく お願い致します。

会場

「β-ラクタマーゼ阻害剤配合抗生物質製剤ザバクサ配合点滴静注用」
MSD株式会社

製品説明 19：00～19：10

共催 徳島県医師会 徳島県病院薬剤師会
MSD株式会社

〇ICD認定更新研修の認定取得予定（2点）
〇日病薬病院薬学認定薬剤師制度認定単位１単位予定
〇日本医師会生涯教育講座（カリキュラムコード８、１０、１２）
〇感染専門医療従事者養成プログラム ３単位

「グラム陰性菌感染症への
新たなアプローチとその有用性」

座長

一般講演 19:10～19：４0

演者

特別講演 19:４0～20：４0

演者

「口腔ケアとそのリスク～口腔から検出される様々な耐性菌～」

徳島大学病院 感染制御部副部長 東 桃代 先生

国立大学法人長崎大学大学院
医歯薬学総合研究科 病態解析・診断学分野

教授 栁原 克紀 先生

徳島大学大学院医歯薬学研究部 口腔微生物学分野 准教授
徳島大学病院 感染制御部副部長

村上 圭史 先生


